
Na podstawie art. 24a ust. 7 ustawy z dnia 26 lipca
1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych
(Dz. U. z 2000 r. Nr 14, poz. 176, z póên. zm.2)) zarzàdza
si´, co nast´puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Ministra Finansów z dnia
26 sierpnia 2003 r. w sprawie prowadzenia podatko-
wej ksi´gi przychodów i rozchodów (Dz. U. Nr 152,
poz. 1475 i Nr 224, poz. 2226) wprowadza si´ nast´pu-
jàce zmiany:

1) w § 3 uchyla si´ pkt 12;

2) w § 6 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) dzia∏alnoÊç kantorowà — prowadzà równie˝
wed∏ug zasad okreÊlonych w przepisach pra-
wa dewizowego ewidencj´ wszystkich opera-
cji powodujàcych zmian´ stanu wartoÊci dewi-
zowych i waluty polskiej, zwanà dalej „ewi-
dencjà kupna i sprzeda˝y wartoÊci dewizo-
wych”;”;

3) w § 8 ust. 3 i 4 otrzymujà brzmienie:

„3. Obowiàzek, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, nie
dotyczy podatników, którzy ewidencjonujà ob-
rót przy zastosowaniu kas rejestrujàcych w ro-
zumieniu przepisów ustawy z dnia 11 marca
2004 r. o podatku od towarów i us∏ug (Dz. U.
Nr 54, poz. 535), zwanej dalej „ustawà o VAT”.

4. Podatnicy, korzystajàcy ze zwolnienia od po-
datku od towarów i us∏ug, je˝eli nie prowadzà
odr´bnej ewidencji sprzeda˝y, o której mowa
w art. 109 ust. 1 ustawy o VAT, mogà w ewi-

dencji sprzeda˝y w odr´bnej kolumnie wyka-
zywaç przychody podlegajàce opodatkowaniu
podatkiem od towarów i us∏ug od czynnoÊci
okreÊlonych w art. 5 ustawy o VAT oraz ∏àcznà
kwot´ dziennej sprzeda˝y wynikajàcà z faktur,
nie póêniej jednak ni˝ przed dokonaniem
sprzeda˝y w dniu nast´pnym.”;

4) w § 12 w ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie:
„1) faktury VAT, w szczególnoÊci faktury VAT mar-

˝a, faktury VAT RR, faktury VAT MP, dokumen-
ty celne, rachunki oraz faktury korygujàce i no-
ty korygujàce, zwane dalej „fakturami”, odpo-
wiadajàce warunkom okreÊlonym w odr´b-
nych przepisach, lub”;

5) w § 19 uchyla si´ ust. 5;

6) w § 21 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Je˝eli podatnik prowadzi odr´bnà ewidencj´,

o której mowa w art. 109 ust. 1 lub 3 ustawy
o VAT, zapisy w ksi´dze dotyczàce przychodów
ze sprzeda˝y towarów i us∏ug mogà byç doko-
nywane na koniec miesiàca ∏àcznà kwotà wy-
nikajàcà z miesi´cznego zestawienia sporzà-
dzonego na podstawie danych wynikajàcych
z tej ewidencji.”;

7) § 24 otrzymuje brzmienie:
„§ 24. Podatnicy, o których mowa w art. 84 ustawy

o VAT, mogà ewidencjonowaç przychody
w ksi´dze oraz w ewidencji sprzeda˝y ∏àcz-
nie z podatkiem od towarów i us∏ug, z tym
˝e na koniec miesiàca przychód pomniejsza
si´ o nale˝ny podatek od towarów i us∏ug.”;

8) w za∏àczniku nr 1 do rozporzàdzenia w ObjaÊnie-
niach do podatkowej ksi´gi przychodów i rozcho-
dów:
a) ust. 13 otrzymuje brzmienie:

„13. Kolumna 13 jest przeznaczona do wpisywa-
nia wynagrodzeƒ brutto wyp∏acanych pra-
cownikom (w gotówce i w naturze). Wyna-
grodzenia w naturze, je˝eli przedmiotem
Êwiadczeƒ w naturze sà rzeczy lub us∏ugi
wchodzàce w zakres dzia∏alnoÊci gospodar-
czej pracodawcy, wpisuje si´ wed∏ug prze-
ci´tnych cen stosowanych wobec innych
odbiorców, a w pozosta∏ych przypadkach —
na podstawie cen rynkowych stosowanych
przy Êwiadczeniu us∏ug lub udost´pnianiu
rzeczy lub praw tego samego rodzaju i ga-
tunku, z uwzgl´dnieniem w szczególnoÊci
ich stanu i stopnia zu˝ycia oraz czasu i miej-
sca udost´pnienia. Wpisu dokonuje si´:
a) na podstawie listy p∏ac lub innych do-

wodów, na których pracownik potwier-
dza w∏asnym podpisem kwoty otrzyma-
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 22 grudnia 2004 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie prowadzenia podatkowej ksi´gi przychodów i rozchodów

———————
1) Minister Finansów kieruje dzia∏em administracji rzàdowej

— finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozpo-
rzàdzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 11 czerwca
2004 r. w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Mini-
stra Finansów (Dz. U. Nr 134, poz. 1427).

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y
og∏oszone w Dz. U. z 2000 r. Nr 22, poz. 270, Nr 60,
poz. 703, Nr 70, poz. 816, Nr 104, poz. 1104, Nr 117,
poz. 1228 i Nr 122, poz. 1324, z 2001 r. Nr 4, poz. 27, Nr 8,
poz. 64, Nr 52, poz. 539, Nr 73, poz. 764, Nr 74, poz. 784,
Nr 88, poz. 961, Nr 89, poz. 968, Nr 102, poz. 1117, Nr 106,
poz. 1150, Nr 110, poz. 1190, Nr 125, poz. 1363 i 1370
i Nr 134, poz. 1509, z 2002 r. Nr 19, poz. 199, Nr 25,
poz. 253, Nr 74, poz. 676, Nr 78, poz. 715, Nr 89, poz. 804,
Nr 135, poz. 1146, Nr 141, poz. 1182, Nr 169, poz. 1384,
Nr 181, poz. 1515, Nr 200, poz. 1679 i Nr 240, poz. 2058,
z 2003 r. Nr 7, poz. 79, Nr 45, poz. 391, Nr 65, poz. 595,
Nr 84, poz. 774, Nr 90, poz. 844, Nr 96, poz. 874, Nr 122,
poz. 1143, Nr 135, poz. 1268, Nr 137, poz. 1302, Nr 166,
poz. 1608, Nr 202, poz. 1956, Nr 222, poz. 2201, Nr 223,
poz. 2217 i Nr 228, poz. 2255 oraz z 2004 r. Nr 29, poz. 257,
Nr 54, poz. 535, Nr 93, poz. 894, Nr 99, poz. 1001, Nr 109,
poz. 1163, Nr 116, poz. 1203, 1205 i 1207, Nr 120,
poz. 1252, Nr 123, poz. 1291, Nr 162, poz. 1691, Nr 210,
poz. 2135, Nr 263, poz. 2619 i Nr 281, poz. 2779 i 2781.



nych wynagrodzeƒ w gotówce i w natu-
rze — w przypadku wyp∏aty wynagro-
dzenia w kasie,

b) na podstawie innych dowodów, np. do-
wodu potwierdzajàcego przekazanie
wynagrodzenia na rachunek pracowni-
ka — je˝eli wynagrodzenie nie jest wy-
p∏acane w kasie.

W kolumnie tej ewidencjonuje si´ równie˝
wynagrodzenia wyp∏acane osobom z tytu-
∏u umów zlecenia i umów o dzie∏o.”,

b) ust. 16 otrzymuje brzmienie:

„16. Podatnicy, o których mowa w art. 113
ust. 5 ustawy o VAT, dokonujà, po zakoƒ-
czeniu miesiàca, w którym nastàpi∏o prze-
kroczenie kwoty wyra˝onej w z∏otych, od-
powiadajàcej równowartoÊci 10 000 euro

wartoÊci sprzeda˝y, o której mowa
w art. 113 ust. 1 i 2 ustawy o VAT, korekty
zapisów dotyczàcych kosztów uzyskania
przychodów o t´ cz´Êç naliczonego podat-
ku od towarów i us∏ug, którà odliczajà od
podatku nale˝nego. Kwot´ t´ okreÊla Mini-
ster Finansów w odr´bnym rozporzàdze-
niu wydanym na podstawie art. 113 ust. 14
pkt 1 ustawy o VAT.”;

9) w za∏àczniku nr 2 w ObjaÊnieniach do podatkowej
ksi´gi przychodów i rozchodów przeznaczonej dla
rolników prowadzàcych dzia∏alnoÊç gospodarczà
uchyla si´ ust. 6.

§ 2. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem
1 stycznia 2005 r.

Minister Finansów: w z. J. Neneman

Dziennik Ustaw Nr 282 — 20258 — Poz. 2807


